
Data, 19/12/2011 - 11:50 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : BFC2FAFF61B18B7C312A634EAC26EFDD348F868C

Allegato nr. 2 : 73D2933F5FDC3DE377F1E3E27DA8C152D74B5B20

Frontespizio Allegato : 8279AB5D1D64AAA115FCA119B1F1F8D1F9350EE7

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del A.G.C. Settore Servizio
15/12/2011 17 6 0

 Oggetto: 

Area Generale di Coordinamento: 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

N°
185

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del T.U. dpr 445/2000 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 00762A8C92EAB116635FE6638B32683506588272

P.O.R. FSE 2007-2013 ob.op. a.2). Avviso "Piu' Apprendi Piu' Lavori" del Piano "Campania al Lavoro!"
approvato con D.D. n. 259 del 22-12-2010, cosi' come rettificato dal D.D. n. 3 del 31-01-2011 - Approvazione
delle domande da perfezionare e non ammesse delle domande di cui al D.D. 81/2011.



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del 
Forum Regionale Ormel

COORDINATORE Dr. Gargiulo Paolo

DIRIGENTE SETTORE Dr. Gargiulo Paolo (ad interim)

DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE

185 15/12/2011 17 6 - -

Oggetto: 

P.O.R. FSE 2007-2013 ob.op. a.2). Avviso "Piu' Apprendi Piu' Lavori" del Piano "Campania al  
Lavoro!" approvato con D.D. n. 259 del 22-12-2010, cosi' come rettificato dal D.D. n. 3 del 31-
01-2011 - Approvazione delle domande da perfezionare e non ammesse delle domande di cui al  
D.D. 81/2011.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio

  Data dell’invio al settore Sistemi Informativi



IL DIRIGENTE

PREMESSO
- che con D.G.R. n° 690 del 08/10/2010 si è approvato il Piano di Azione per il Lavoro “Campania al 
Lavoro”, pubblicato sul B.U.R.C. n° 76 del 22/11/2010;
- che con D.G.R. n° 892 del 14/12/2010 si è approvata la rimodulazione della dotazione finanziaria degli 
Obiettivi Operativi del P.O.  Campania FSE 2007/2013;
- che con DD n. 259 del 22/12/2010 così come rettificato dal DD n° 3 del 31/01/2011, pubblicato sul 
BURC n° 10 del 14/02/2011,  si è approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di domande “Più 
apprendi più lavori”  - POR FSE 2007-2013 - ob. op. a.2) - Regime di aiuti  ex Regolamento (CE) n. 
800/2008 artt. 40 e 41 del Piano “Campania al Lavoro!” per la concessione di incentivi all’assunzione;
-  che  in  data  29/06/2011,  visto  l'elevato  numero di  domande pervenute  e  considerata  la  residuale 
disponibilità di risorse finanziarie, è stata approvata con DD n° 40 la proroga temporale al 30 dicembre 
2011  dell’Avviso  “Più  Apprendi  Più  lavori”  (approvato  con  Decreto  Dirigenziale  n.  259/2010,  come 
modificato dal DD n. 3/2011);
- che con Decreti Dirigenziali n. 61 del 06/07/2011, così come parzialmente integrata e modificata dal 
DD. n.. 68 del 14/07/2011, è stata nominata la Commissione di verifica delle domande pervenute, sono 
stati definiti i criteri per la verifica di ammissibilità delle stesse e si è preso atto dei primi due elenchi delle  
domande  presentate  on  line  sulla  piattaforma  predisposta  e  gestita  dall’Assistenza  tecnica 
sull’apprendistato regionale;
- che con nota prot. n. 605702 del 02/08/2011 si sono comunicate ai Presidenti delle Commissioni degli 
Avvisi  del Piano “Campania al  Lavoro!”,  fra i  quali  è compreso “Più apprendi  più lavori”,  indicazioni 
operative per la presentazione degli esiti delle istruttorie;
- che con D.D. n. 81 del 10/08/2011, pubblicato sul BURC n°. 54 del 16/08/2011, è stato ammesso a 
finanziamento  un primo elenco di  domande esaminate  (repertorio  regionale  dal  n.  1 al  n.  459)  per 
complessive 236;
- che con D.D. n. 164 del 30/11/2011 si è definito l’iter di valutazione delle domande di incentivo indicate 
come “da approfondire” nella nota prot. n. 605702 del 02/08/2011 e si è rettificato il D.D. n. 3/2011; 

PRECISATO
- che con note protocollo regionale n. 0247010 del 20/03/2011 e n. 0370899 del 10/05/2011, l’Erfea ha 
trasmesso  le  domande  pervenute  sulla  piattaforma dal  n.  1  al  n.  459  e  con  nota  n.  0616211  del 
08/08/2011 le risultanze dei controlli effettuati in automatico dalla piattaforma; 
-che  tali  risultanze  sono  state  inserite  in  automatico  sulla  piattaforma 
www.apprendistatoregionecampania.it  nell’area  riservata  alla  Commissione  nelle  check  list 
informatizzate;
- che oggetto di istruttoria sono state le domande protocollate presenti nell’elenco trasmesso da Erfea 
con le note su indicate;
- che i lavori svolti hanno tenuto conto di quanto stabilito dai DD n° 61 e DD n° 68/2011 e di quanto  
indicato con nota n. 605702 del 02/08/2011; 

PRESO ATTO
- che in data 04/08/2011 è stato acquisita con protocollo regionale n. 0612384 la nota di trasmissione del 
Presidente della Commissione di Valutazione, con la quale è stato comunicato l’esito dell’istruttoria delle 
domande di incentivo a valere sull’Avviso “Più Apprendi Più Lavori” - repertorio regionale dal n. 1 al n. 
459, da cui si evince che:

1.  n.  219 domande sono state ritenute  da perfezionare  come indicato  nell’ALLEGATO A,  che 
costituisce parte integrante al presente provvedimento;
2.  n.  4  domande  sono  state  ritenute  non  ammissibili  a  finanziamento  come  indicato 
nell’ALLEGATO B, che costituisce parte integrante al presente provvedimento;

RITENUTO
- di dover prendere atto delle 219 domande da perfezionare, di cui all’ALLEGATO A,



 -  di  dover  demandare  agli  uffici  dell’AGC  17,  all’uopo  designati,  l’acquisizione  dei  dati  e  della 
documentazione utile al perfezionamento delle pratiche da trasferire alla Commissione;
- di dover demandare alla Commissione di valutazione le attività volte al perfezionamento delle stesse, 
così come disposto nel Decreto Dirigenziale n° 164 del 30/11/2011;
- di dover non ammettere 4 domande, di cui all’ALLEGATO B, per le motivazioni indicate a margine;
-  di  dover  dare  la  massima  diffusione  ai  soggetti  interessati  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Campania e sul Portale istituzionale della Regione Campania nella sezione “Campania al Lavoro!”;
- di dover stabilire che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente atto ha valore di notifica per i soggetti 
proponenti;

VISTI
- Il P.O.R. Campania FSE 2007/201;
- la D.G.R. n° 3466/00;
- la DGR n.° 317/2011 di nomina del coordinatore dell’AGC 17;
- il DD n. 259 del 22/12/2010 così come rettificato dal DD n° 3 del 31/01/2011; 
- la DGR 935 del 30 maggio 2008 - Presa d’atto dei Criteri di selezione delle operazioni FSE 2007/13;
- la nota prot. 0157053 del 22/02/2010 dell’Autorità di Gestione FSE 2007/13;
- il DD n. 61/2011 e DD n. 68/2011; 
- la nota prot. n. 605702 del 02/08/2011 del coordinatore dell’AGC17;
- il D.D. n. 81/2011.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Team dell’Obiettivo Operativo FSE 2007/13
D E C R E T A

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato

- di prendere atto delle 219 domande da perfezionare, di cui all’ALLEGATO A,
- di demandare agli uffici dell’AGC 17, all’uopo designati, l’acquisizione dei dati e della documentazione 
utile al perfezionamento della pratica da trasferire alla Commissione;
- di demandare alla Commissione di valutazione le attività volte al perfezionamento delle stesse, così 
come disposto nel Decreto Dirigenziale n° 164 del 30/11/2011;
- di non ammettere 4 domande, di cui all’ALLEGATO B, per le motivazioni indicate a margine;
- di dare la massima diffusione ai soggetti interessati sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e 
sul Portale istituzionale della Regione Campania nella sezione “Campania al Lavoro!”;
-  di  stabilire  che la  pubblicazione sul B.U.R.C. del  presente atto ha valore di  notifica per i  soggetti 
proponenti;
- di inviare il presente provvedimento all’Assessorato al Lavoro, al Responsabile dell’Obiettivo Operativo 
a.2) del P.O. Campania FSE 2007/2013, al Settore ORMEL dell’AGC 17, all’AdG PO FSE 2007/13, 
all’Autorità  di  Audit,  all’Autorità  di  Certificazione  del  menzionato  P.O.,  a  Erfea,  all’ARLAS  per  gli 
adempimenti di rispettiva competenza, al Settore Stampa e documentazione per la pubblicazione sul 
BURC.

Dott. Paolo Gargiulo



Avviso "Più apprendi più lavori"
D.D. n. 259/2010 così come rettificato con D.D. n. 3/2011

Domande I elenco da perfezionare

ALLEGATO A

N. PROT. RAGIONE SOCIALE
1 STUDIO DE MATTEIS
4 SERVIZIO CONTROLLO QUALITA’
5 MEGARIDE S.R.L.

11 AGM PETROLI
12 OLILIFT DI OLIVIERI ANTONIO
16 INTEGRA CONSULTING S.R.L.
19 PASELL SRL
20 DOLPA S.R.L.
21 URIGOLD

22 FBF SRL
27 MASTRANGELO EMANUELA
29 BERTOLINI MARIO
30 DE ROSA GIOVANNI
31 GEOMETRIC HAIR CENTER NOCERINO STEFANO
34 FLURI ANTONIO
35 MDF BROKERS
36 CASILLO GENNARO COSTRUZIONI SAS
38 BRAIN SERVICE SAS
39 UNION GAS METANO
41 LA PERLA S.A.S. DI PISCITELLI NICOLA & C.
42 LANZA VIVIANA
43 BA.CO.GAS S.R.L.
44 Z.A.F. COSTRUZIONI S.R.L.
46 COOPERATIVA LA TARTARUGA
49 OPTIMA ITALIA SPA
50 CFV SRL
51 AGENZIA RIZZO DI RIZZO MARIA CARMELA
52 TECHNOLOGYBIZ
54 MOTORTECNICA S.R.L.
55 NUOVA FUEL CALOR S.R.L.
56 DEL GATTO MARIA ANNA
57 SOC. COOP. DESY
58 VD RICAMBI S.R.L.
59 SEDOM IMPIANTI DI RIANNA SABATO
60 BENEDETTO MICHELE
61 CRISMA SERVICE S.R.L.
62 DEL BO IMPIANTI S.R.L.
64 GIRTELLI S.R.L.
65 SOREM BROKER SRL
67 FERRARA CATELLO
68 ALIANTOUR S.R.L.
70 TANGREDI PELLEGRINO
71 ESTETICA & BENESSERE DI NAZARIA MARIA
72 TIRELLA OSSIGENO DI RANUCCI LUIGI
74 ELETTRICA SALERNITANA S.R.L.
75 MADONNA DOMENICA
76 BAR AIRONE DI MESTIZIA NUNZIO
78 MAYER ROBERTO
80 TREZZA ANGELO
81 DEL BO SERVIZI S.P.A.
82 MOTORTECNICA SRL
86 TECNOVISION SRL
87 COOPERATIVA LA TARTARUGA
89 COSTRUIRE IN LEGNO
90 DE SANTIS VITTORIO
92 COOPERATIVA LA TARTARUGA
93 DITTA INDIVIDUALE DI MARTINO GIUSEPPINA
95 CAPONE SERGIO
97 COOPERATIVA LA TARTARUGA
98 HUMAIRCOM S.A.S.

100 TEGGIAN MOTORS DI FUSCO DONATO
101 IOLANDA VITALE
105 LANZA VIVIANA
106 SUPERMACELLERIA SRL
107 DITTA INDIVIDUALE DI MARTINO GIUSEPPINA
108 PADULA GIUSEPPE
111 DE SIMONE GIOVANNI
112 ASSE INFORMATICA
113 P&C S.R.L.
114 TECNOMEC GROUP S.R.L.
116 ROYAL BRASS SRL
117 FERRARA CATELLO
118 SELVA IMMOBILIARE
119 NEON COMPANY SRL
121 AL.DA.LUX DI D'ANTUONO ALFONSO
124 SIDDHARTA SOC. COOP. 
125 GRANATA & PARTNERS



Avviso "Più apprendi più lavori"
D.D. n. 259/2010 così come rettificato con D.D. n. 3/2011

Domande I elenco da perfezionare

ALLEGATO A

N. PROT. RAGIONE SOCIALE
126 SIDDHARTA SOC. COOP. SOCIALE ARL ONLUS
128 CRAZY SHOES SRL
129 DITTA INDIVIDUALE DI MARTINO GIUSEPPINA
130 DITTA INDIVIDUALE DI MARTINO GIUSEPPINA
131 M.G. MEDIA DI MASSIMO GIUSTI
132 TERMOIDRAULICA AZZURRA DI RUSSO MARIO
133 ESTETICA MIRO’
134 DITTA INDIVIDUALE DI MARTINO GIUSEPPINA
135 DITTA INDIVIDUALE DI MARTINO GIUSEPPINA
136 AFRODITE DI CALABRESE LUCIA
137 DITTA INDIVIDUALE DI MARTINO GIUSEPPINA
138 MEP SRL
139 MEP SRL
140 ACANFORA 1972 SAS 
141 SUNRISE TOUR S.R.L.
142 A.E.G. APPLICAZIONI ELETTRICHE GENERALI 
143 RMA SRL
144 MADONNA DOMENICA
145 HSH SERVICE SAS
146 CENTRO PRIF-ISTITUTO RIABILITATIVO
147 TOSCANO FRANCESCO
148 F.LLI GIGI SNC
150 MATT COMPUTER DI PERITO MATTEO

152
DOLCE CAFFE' S.A.S DI CONCILIO FRANCESCO & 
C.

154 ALBY ROAD S.R.L.
155 TECNIPROJECT DI TREZZA ANGELO
156 DOLCE CAFFE’ S.A.S.
157 ALBATROSS S.R.L.
158 LA BOTTEGA DEL CIOCCOLATO SAS
160 FRATELLI AMMENDOLA S.R.L.

161 LA TECNOMECCANICA SRL
163 SEMPREBELLA S.N.C. DI F. & E. SALESE
164 SELVA IMMOBILIARESRL
169 F.LLI CAPRETTI S.R.L.
170 I VIAGGI DEL LEONCINO S.A.S.

175
ELECTRA SERVICE SAS DI DEL MONACO UBALDO 
& C.

189 SORGENTE SRL
191 OPTIMA ITALIA SPA
192 LOMBARDI SRL
196 RADANO IMPIANTI DI RADANO EMANUELE
197 GRIMALDI BASILIO

200 DI.EFFE.IMPIANTI DI VELLECCHI MARIA ROSARIA
201 SANZULLO ALESSANDRO
202 MONT’ANTICO DI GAROFALO CARINA
204 TE & CA S.R.L.
207 ESPOSITO VALENTINO
210 SYNC LAB SRL
212 ARTINA’ DI FIORITO MONICA
216 AESSE INFORMATICA DI ANGELO SORIANO
218 E.P. CONSULTING & PARTNERS
220 NOVAL SYSTEM S.R.L.
222 NEON COMPANY
223 LIONI LATTICINI IMPORT-EXPORT SRL

227
CAFFETTERIA RUSSO SAS DI PATRIZIA RUSSO & 
C.

229
CAFFETTERIA RUSSO SAS DI PATRIZIA RUSSO & 
C.

230 E CURTI DI ANGELA CERIELLO E C. SAS
231 EUROPA ASCENSORI SR.L.
233 SOC. COOP. DESY
239 PINAUTO 
244 PAONE
247 LA MARCA
248 DUAFE DI NATELLA TIZIANA
250 ESERGEST
251 ITAL BUTTER SRL
252 MOTTOLA CARMELA
255 CAPONE SERGIO
256 TRASP MARITTIMA
257 3M BABY S.R.L.
258 BNA DISTRIBUZIONE SERVICE S.R.L.
259 FARMACIA MORRICA
262 MA.T.I. SUD SRL
264 PREZZI PAZZI SAS
266 TIME CAFFE' S.R.L.



Avviso "Più apprendi più lavori"
D.D. n. 259/2010 così come rettificato con D.D. n. 3/2011

Domande I elenco da perfezionare

ALLEGATO A

N. PROT. RAGIONE SOCIALE
276 AMOLATERRA S.R.L.

277
MARUSE PELLETTERIA ARTIGIANALE DI MANZO 
VINCENZO

278 FELIX SRL
279 PTS S.R.L.
280 F.LLI DEL FRANCO S.R.L.
281 DIR WEB S.A.S.
282 CO.RES.S.R.L.

283
MULTISERVICE BONITESE S.A.S. DI RAFFAELE DE 
SIMONE

284 MA.T.I. SUD SRL
285 NEATECH.IT S.R.L.
287 CAFE' LE ROI BY CIRO CIRILLO
290 MOVIE AND GAME DI DEVITA MAURIZIO

292
TRASP. INTERN. AG. MARITTIMA SAVINO DEL BENE 
SPA

295 SNACK BAR MAROTTA DI MAROTTA ANGELO
296 GLOBAL SERVICE CAR S.R.L.
299 RMA SRL
300 RMA SRL
308 TRE Z S.R.L.
314 LOMBARDI SRL
315 PUNTO & VIRGOLA DI PARMEGIANI GILDA
318 FARMACIA DR. DE ANGELIS MASSIMO
322 S.E.I.F. SRL
323 BRUNO ALFONSO
328 OROPALLO SRL

334
LA SARNESE ONORANZE FUNEBRI DI FALCIANO 
RAFFAELE

337 LA ROSA MEDITERRANEA S.R.L.
341 AMERICAN BAR PETTISANI S.A.S.
342 METODI SRL
350 CENTRO CHITARRE S.R.L.
351 SVILUPPO INFANZIA SNC
353 CO.RES.S.R.L.
357 ETL IMMOBILIARE
360 ETL S.R.L.
364 CRISMASERVICE
379 DUECCI S.R.L.

380
ALFONSO E GIAMPIERO SNC DI ALFONSO 
CRISCUOLO E C.

381 O.E.D. SOCIETÀ COOPERATIVA
383 LA PASSION DI MAGLIONE ANTONIO
384 ICOMMERCE
386 DI.PA. SNC DI PANDOLFI GENNARO & C.
387 SALGI S.R.L.
389 PASSERO ANNA
396 Mancano data e dicitura sulla carta d'identità
397 F.LLI CARILLO
398 AGRUSTI GIUSEPPINA
405 SVE GROUP S.R.L.
406 LISTA MONICA
408 MISTER SHOES
412 MARTINELLI ROBERTO

414
EDIL MEROLLA SOCIETA' COOPERATIVA DI 
LAVORO

415
EDIL MEROLLA SOCIETA' COOPERATIVA DI 
LAVORO

416 DE VIZIA TRANSFER SPA
417 DE VIZIA TRANSFER SPA

419
VI.FRA.DI SNC DI FIERRO AURELIO E FRANCESCO 
& C.

420 NOI 4 DI CURCIO GIANLUIGI & C. SAS
426 E.G. IMPIANTI DI ERCOLE GIOVANNI
430 AURORA DI ATTILIO ALBACHIARA & C. S.A.S.
434 REGGIA HOTELS SRL
436 FASHION PROJECT S.R.L.
437 AVITABILE IMMACOLATA
438 AVITABILE IMMACOLATA
439 MARCHITELLI FRANCESCO
442 TECNODIGIT SERVICE - SOCIETA' COOPERATIVA
443 NATALE SILVANO
448 WATT SUD
453 CHARLIEDUE S.R.L.
454 TROTTA SRL
455 PASSARO ARCHITETTURA D'INTERNI SAS
458 DITTA BASILICATA TOMMASO



Avviso "Più apprendi più lavori"
D.D. n. 259/2010 così come rettificato con D.D. n. 3/2011

Domande I elenco non ammesse ad incentivo

ALLEGATO B

N.  PROT. RAGIONE SOCIALE Numero 
apprendisti

Motivo di esclusione

311 LA SARNESE ONORANZE FUNEBRI DI FALCIANO 
RAFFAELE

1 La domanda è stata confermata il 
15/03 ed inviata il 23/03

359 CRISCIONE CARMELA 2 La domanda è stata confermata il 
04/04 ed inviata il 04/06

402 EDUARDO ROBERTO 1 La domanda è stata confermata il 
16/04 ed inviata il 26/05

404 MACCARELLI MARIA ROSARIA 1 La domanda è stata confermata il 
16/04 ed inviata il 26/05


